—1—

北京市工程咨询协会文件
京咨协字〔2024〕13 号

关于举办 2024 年第二期咨询工程师

（投资）继续教育培训班的通知

各有关单位和个人：

为深入贯彻新发展理念，构建新发展格局，推动工程咨询行

业高质量发展，满足工程咨询单位和工程咨询从业者对了解宏观

经济形势和推进工程咨询改革发展热点问题的需求，我会决定举

办 2024年第二期咨询工程师（投资）继续教育培训班。为方便

学习，培训班采用线上直播方式进行。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

1. 工程咨询从业人员；

2. 有咨询工程师（投资）继续教育需求的人员；

3. 其他关注工程咨询行业发展的人员。

参加培训班修满学时并经考试合格的已取得咨询工程师（投

资）执业登记资格的人员可获得 30个继续教育学时。

—2—

二、培训时间、主要内容和主讲人

上课时间：上午 8:30—12:00，下午 13:00—17:00（具体以

课程表安排的时间为准）。

时间 主 题 主要内容 主讲人

9月 11日

（周三）

高水平规划建

设北京城市副

中心，打造北京

的重要一翼

1. 谋划——城市副中心战略因何形成

2. 蓝图——城市副中心蓝图如何绘就

3. 实施——城市副中心规划如何实施

崔吉浩

北京市城市规划设计研究院

城市副中心规划所 副所长

正高级工程师

注册城市规划师

工程咨询专业

职称设立的意

义及其实践思

考

1.工程咨询行业发展概述

2.推进工程咨询专业职称设立的背景和

意义

3.《北京市工程咨询专业职称评价试行办

法》解读

4.加强工程咨询行业人才建设的思考

毕向林

北京北咨工程咨询有限公司

副总经理

高级工程师

咨询工程师（投资）

注册造价工程师

注册一级建造师

9月 12日

（周四）

新形势下全过

程工程咨询模

式的创新与变

革

1.全咨的政策环境

2.全咨的发展情况

3.全咨的创新实践

4.全咨的经验分享

李 洋

北京赛瑞斯国际工程咨询有

限公司副总经理

高级工程师

律师

注册安全工程师

注册一级建造师

服务首都城乡

融合发展战略：

运营导向的乡

村振兴投资咨

询服务模式

1. 梳理——乡村振兴相关政策

2. 分析——近年来北京乡村发展现状

3. 解读——北京乡村振兴工作的三大实

施路径

4. 策划——助力全市乡村振兴项目落地

转化

康 勇

北京市工程咨询股份有限公

司城乡文旅事业部总经理

北咨北京乡村振兴促进中心

主任

高级工程师

咨询工程师（投资）

9月 13日

（周五）

《政府投资项

目可行性研究

报告编写通用

大纲（2023 年

版）》实施过程

中的有关思考

1.广度：体系化、结构化和专题；

2.深度：方案比较与投资精度；

3.难点：要素保障、绩效评价等；

4.特色：基础设施、公共建筑等；

5.差异：政府直接投资与资本金注入

徐成彬

中国国际工程咨询有限公司

资本创新中心主任

研究员

教授级高工

博士

享受国务院政府特殊津贴

—3—

三、培训费用

非会员单位学员：1000元/人；

会员单位学员：800元/人；

个人会员学员：700元/人。

四、报名时间及方式

从即日起开始报名，额满即止。

请参加培训的单位或个人统一在协会官网在线完成报名（报

名操作指南见附件 1）。

单位报名或学员个人报名务请填写正确的学员手机号，我会

将在开课前将课程登录链接和相关信息发送至学员。培训结束后，

我会将及时为有需求的学员录入相应学时的继续教育信息。

五、付款与开票

1.银行转账汇款

收款单位：北京市工程咨询协会

账号：0200000319201961378

开户银行：中国工商银行北京分行营业部营业室

行号：102100000030

工行交换号：010200036

注意：请在转账附言中备注联系人及联系电话。

2.开具发票

需要发票的单位或个人，请务必在报名系统中的“开具发票

单”中填写完整的开票信息，并上传付款凭单复（影）印件或截

—4—

屏图，发票内容请选择“培训费”或“资料费”。

开票信息包括：单位名称、纳税人识别号（18位）、发票金

额小写、收票人、收票人电话、邮箱、发票内容和发票类型。具

体详见开具发票操作指南（附件 2）。

3. 学员也可到协会办公地点报名、交费，报名有效日以培

训费交费收据日为准。

4. 如有发票方面的疑问，请电话联系协会财务 66410323。

六、联系方式

联系人：陈老师

电 话： 66413697

地址：北京市朝阳区华腾世纪总部公园 F座

（6号楼）9层 902室

邮 编：100025

附件：

1．报名操作指南

2．开具发票操作指南

北京市工程咨询协会

2024年 8月 14日

—5—

附件 1

报名操作指南

1. 进入协会网站 http://www.bjeca.org.cn/

 点击用户登录系统如下图：

2. 进入北京市工程咨询协会业务系统

 已注册用户可直接进行登录

 如未注册账户点击用户注册按钮，如下界面：

—6—

3. 进入注册页面

提示：用 IE浏览器点击提交可能无变化，请换用其他浏览器进

行注册，建议谷歌或 360浏览器。

—7—

点击登录重新进入登录界面进行登录。

4. 登录协会系统

5. 点击培训报名->继续教育培训流程->新建

6. 填写信息

—8—

培训课程内容选择继续教育培训，根据报名人数点击新增，

红色*号信息为必填项目，需要注意的是选择是否会员，培训费

用会根据您选择的是否会员进行相应的变化，可进行多人信息同

时报名。填写完毕后点击保存并提交信息。

—9—

附件 2

开具发票操作指南

1. 登录协会系统

2. 点击缴费管理->开具发票->新建

—10—

3. 填写信息，红色*号标记为必填项。

4. 填写完成后点击提交按钮，提交到协会财务人员确认，财务

人员填写发票号码，确认信息没有问题后点击办理即可。

	1. 进入协会网站http://www.bjeca.org.cn/